

**OAMI – OPERA ASSISTENZA MALATI IMPEDITI ENTE MORALE –
ORGANISMO DI VOLONTARIATO**

BILANCIO AL		31.12.2018	31.12.2017	VARIAZIONE 2018-2017	
	COSTI DI IMPIANTO E AMPL.	-	-		
	ALTRE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	258.693	242.008	16.685	7%
	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	258.693	242.008	16.685	7%
	TERRENI E FABBRICATI	17.901.526	17.991.086	-	89.560
	IMMOBILI IN USO A TERZI	5.281.364	4.875.860	405.503	8%
	MOBILI, ATTREZZATURE E ALTRI BENI	1.061.953	936.108	125.846	13%
	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	24.244.843	23.803.054	441.789	2%
	CREDITI V/CLIENTI	2.554.704	2.398.787	155.918	6%
	CREDITI VERSO ALTRI	362.609	348.803	13.805	4%
	CREDITI	2.917.313	2.747.590	169.723	6%
60	TITOLI	1.376.250	1.787.981	-	411.730
70	DEPOSITI BANCARI E POSTALI	1.435.483	1.768.763	-	333.280
80	DANARO E VALORI IN CASSA	44.921	46.111	-	1.190
	DISPONIBILITA'LIQUIDE	2.856.655	3.602.855	-	746.200
	RATEI E RISCONTI ATTIVI	33.824	33.419	405	1%
	RATEI E RISCONTI ATTIVI	33.824	33.419	405	1%
	TOTALE ATTIVO	30.311.328	30.428.926	-	117.598
	DEBITI VERSO BANCHE	1.287.763	1.501.143	-	213.380
	FONDO PER T.F.R.	304.700	295.386	9.314	3%
	ALTRI DEBITI A M.L.	-	-		
	DEBITI A MEDIO LUNGO TERMINE	1.592.463	1.796.529	-	204.066
	TOTALE DEBITI A BT	4.750.370	4.654.188	96.182	2%
	DEBITI A BREVE TERMINE	4.750.370	4.654.188	96.182	2%
	RATEI E RISCONTI PASSIVI	210.099	201.141	8.959	4%
	TOTALE PASSIVO	6.552.933	6.651.858	-	98.925
	PATRIMONIO NETTO	23.975.355	23.725.845	249.510	1%
	UTILE (PERDITA) DI ESERCIZIO	-	216.960	51.223	-524%
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	23.758.395	23.777.068	-	18.673
	TOTALE PASSIVO E P. NETTO	30.311.328	30.428.926	-	117.598

**OAMI – OPERA ASSISTENZA MALATI IMPEDITI ENTE MORALE – ORGANISMO DI
VOLONTARIATO**

CONTO ECONOMICO

	ESERCIZIO 2018	% su VA	ESERCIZIO 2017	% su VA	VAR. 2018 - 2017	VAR %
RETTE DA ASL	3.623.512	33%	3.533.767	35%	89.745	3%
RETTE DA PRIVATI	4.487.452	40%	4.401.459	39%	85.993	2%
RETTE DA COMUNI	1.244.797	11%	1.169.668	8%	75.129	6%
RETTE ALTRI ENTI	698.684	6%	679.523	7%	19.161	3%
OFFERTE	150.045	1%	662.024	3%	(511.979)	-77%
FITTI ATTIVI	185.695	2%	166.479	2%	19.215	12%
ALTRI CONTRIBUTI	569.722	5%	514.482	5%	55.239	11%
ALTRI RICAVI	150.733	1%	185.537	2%	(34.804)	-19%
TOTALE RICAVI DI GESTIONE	11.110.639	100%	11.312.941	100%	(202.302)	-2%
MATERIALE DI CONSUMO	(140.177)	-1%	(138.595)	-1%	(1.582)	1%
MANUTEZIONI E RIPARAZIONI	(271.537)	-2%	(357.640)	-2%	86.103	-24%
ASSICURAZIONI	(65.460)	-1%	(67.415)	-1%	1.955	-3%
COSTI PERSONALE COOPERATIVE	(4.277.821)	-39%	(4.199.589)	-37%	(78.232)	2%
UTENZE	(570.214)	-5%	(537.449)	-5%	(32.765)	6%
SPESE ALIMENTARI	(469.020)	-4%	(435.714)	-4%	(33.306)	8%
ALTRI COSTI PER SERVIZI	(1.419.277)	-13%	(1.311.747)	-12%	(107.530)	8%
COSTI PER IL PERSONALE	(3.560.460)	-32%	(3.426.711)	-31%	(133.749)	4%
AMMORTAMENTI IMMATERIALI	-	0%	(67.933)	-1%	67.933	-100%
AMMORTAMENTI MATERIALI	(70.988)	-1%	(159.851)	-2%	88.863	-56%
SVALUTAZIONE CREDITI	(10.000)	0%	(11.815)		1.815	-15%
ALTRI COSTI	(288.827)	-3%	(417.748)	-2%	128.921	-31%
TOTALE COSTI DI GESTIONE	(11.143.781)	-100%	(11.132.207)	-98%	(11.574)	0%
DIFFERENZA FRA RICAVI E COSTI	(33.142)	0%	180.733	2%	(213.876)	-118%
INTERESSI ATTIVI	18.311	0%	38.669	0%	(20.358)	-53%
INTERESSI PASSIVI	(122.129)	-1%	(90.179)	-1%	(31.949)	35%
SALDO GESTIONE FINANZIARIA	(103.817)	-1%	(51.510)	-1%	(52.307)	102%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	(136.960)	-1%	129.223	1%	(266.183)	-206%
IRAP E IRES ESERCIZIO	(80.000)	-1%	(78.000)	-1%	(2.000)	3%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	(216.960)	-2%	51.223	0%	(268.183)	-524%